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Quesito n.1

A. è possibile partecipare attraverso la candidatura di una " Masterclass in progettazione" svolta all'interno di
un corso di laurea di Ingegneria Edile Architettura a cui sono riconosciuti crediti formativi?

B. è possibile partecipare anche se non è una "scuola di Architettura" ma una "scuola di Ingegneria"? si
rammenta che i corsi di laurea di Edile Architettura sono stessa classe di laurea di Architettura.

Risposta n.1

A. Alla sezione “E” possono partecipare esclusivamente studenti del quinto anno iscritti in una delle Scuole di
Architettura in Italia. È tuttavia possibile partecipare con la masterclass a condizione che il concorrente si
trovi nella condizione di studente.

B. Il premio Borrelli Quistelli è riservato esclusivamente a laureati e/o studenti dell’ultimo anno di Architettura
in Italia

***

Quesito n.2

A. E' possibile partecipare al premio nella sezione E con un progetto sviluppato all'università ma da neolaureati?
Oppure bisogna mantenere lo status di studente?

B. Nell'eventualità in cui non si possa partecipare alla sezione E se non da studente, è possibile partecipare alle
altre sezioni da professionista non iscritto a nessun ordine?

C. Se non si ha a disposizione un indirizzo e-mail pec, è possibile inviare il materiale da un indirizzo mail
commerciale o bisogna necessariamente essere provvisti di posta certificata?

D. All'interno della relazione sintetica ma soprattutto sulle tavole presentate, vanno riportati i nomi dei
concorrenti o il materiale va inviato anonimamente?

Risposta n.2

A. Il materiale va trasmesso esclusivamente via pec. La casella postale dell’ordine non è abilitata a ricevere
mail da posta ordinaria. Tuttavia non è obbligatorio inviare con propria PEC ed è pertanto possibile
utilizzare anche PEC di altro soggetto. La ricevuta di consegna costituirà riscontro dell’avvenuta ricezione.

B. No, a tutte le altre sezioni possono partecipare, esclusivamente, professionisti iscritti ad un ordine degli
architetti, Pianificatori, paesaggisti e Conservatori Italiano

C. Alla sezione “E” possono partecipare esclusivamente studenti del quinto anno iscritti in una delle Scuole di
Architettura in Italia ovvero neolaureati nell’A.A in corso.

D. Il premio non è bandito in forma anonima pertanto è possibile riportare i nomi dei concorrenti se ritenuto
opportuno.

***



Quesito n.3

A. Buon giorno, in seguito alla presa visione del bando del premio di cui all’aggetto con la presente si
richiedono le seguenti informazioni: nel bando non è specificato se un medesimo studio può partecipare
con più progetti;

B. i progetti devono essere stati realizzati all’interno di un determinato arco temporale ?

Risposta n.3

A. Come riportato nel bando all’art. 3, ultimo periodo, “Ogni candidato singolo o associato può partecipare con
una sola opera ad una sola categoria del premio.”

B. No, non sono previsti limiti temporali per la progettazione e/o la realizzazione delle opere.

***

Quesito n.4

A. è possibile candidare più di un progetto al premio in oggetto?
B. la tavola in formato A1 con la documentazione quale orientamento deve avere? Esiste un layout?

Risposta n.4

A. Come riportato nel bando all’art. 3, ultimo periodo, “Ogni candidato singolo o associato può partecipare con
una sola opera ad una sola categoria del premio.”

B. No, l’unico obbligo è costituito da una tavola formato A1 in PDF, l’orientamento è a scelta del candidato

***

Quesito n.5

A. Mi sono laureata in marzo 2022 presso la Facoltà di Architettura dell'Università di Ferrara, con una tesi su un
progetto di rigenerazione urbana della città di Lamezia Terme (CZ). Leggendo il bando di concorso deduco
che sia possibile per me partecipare alla sezione E del concorso, cioè il "Premio progetto di architettura
sviluppato nelle scuole di architettura in Italia". Chiedo per cortesia conferma di questo, essendo io non più
studentessa ma professionista, ed avendo quindi il dubbio di non rientrare più nella sezione E.

B. Chiedo inoltre un chiarimento sul contenuto della Tavola A1 da presentare: è il caso che ci si concentri più
sull'aspetto progettuale e di strategia, o è gradito anche un inquadramento del contesto?

Risposta n.5

A. Alla sezione “E” possono partecipare esclusivamente studenti del quinto anno iscritti in una delle Scuole di
Architettura in Italia ovvero neolaureati nell’A.A in corso. Nel caso specifico non è possibile partecipare nella
sezione E.

B. La Tavola in formato A1 deve rappresentare l’intervento progettato nel suo complesso, ovvero per come
ritenuto più opportuno dal candidato.

***

Quesito n.6

A. In riferimento alla sezione D del premio, le elaborazioni visive devono riferirsi a un solo progetto o possono
includere più progetti per dimostrare la qualità della comunicazione architettonica?

Risposta n.6

A. le elaborazioni visive devono essere state realizzate ai fini di un Concorso Nazionale o Internazionale di
Progettazione Architettonica, Urbana o di Design e relative ad un unico progetto.



***

Quesito n.7

A. Gentilissimi, desidero chiedere un chiarimento a riguardo: vorrei partecipare presentando la mia tesi di
laurea (A.A. 2020-2021), ipotizzo dalle indicazioni del bando che la categoria alla quale dovrei partecipare è
la "E", è esatto? Tendo a specificare che la tesi ha riguardato un progetto svolto all'estero. Attendo
indicazioni.

Risposta n.7

A. Alla sezione “E” possono partecipare esclusivamente studenti del quinto anno iscritti in una delle Scuole di
Architettura in Italia ovvero neolaureati nell’A.A in corso.

***

Quesito n.8

A. sono l'Arch. ***, le scrivo per chiedere chiarimenti in merito al bando in oggetto, volendo partecipare con
una collega presentando il nostro progetto di tesi abbiamo riscontrato difficoltà a collocarci in una categoria
in quanto studenti e professionisti under 35 sono considerati come soggetti singoli e non c'è possibilità di
indicare più persone. Dunque, in quanto professioniste under 35, è obbligatorio partecipare singolarmente?
In caso di professionisti under 35 è obbligatoria l'iscrizione all'albo o è sufficiente l'abilitazione?

Risposta n.8

A. Alla sezione “E” possono partecipare esclusivamente studenti del quinto anno iscritti in una delle Scuole di
Architettura in Italia ovvero neolaureati nell’A.A in corso senza vincoli di età anagrafica. Il Premio e rivolto a
professionisti singoli o associati.
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